
専第４号

令和５年度湯沢市一般会計補正予算（第12号）

　令和５年度湯沢市の一般会計補正予算（第12号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）
第１条　既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 17,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ
　ぞれ 31,240,117千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳
　入歳出予算補正」による。

　（繰越明許費の補正）
第２条　繰越明許費の追加は、「第２表　繰越明許費補正」による。

　（債務負担行為の補正）
第３条　債務負担行為の廃止は、「第３表　債務負担行為補正」による。

　（地方債の補正）
第４条　地方債の変更は、「第４表　地方債補正」による。

令和６年３月31日専決

湯沢市長　　佐　藤　一　夫
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

14

17

277,169

56,287

154,722

66,160

1,102

1,102

11,613

11,613

13,848

13,848

78,929

78,929

1,181,623

1,181,623

15,824

15,824

20,966

0

11,241,999

11,241,999

4,309

4,309

4,631,574

2,133,110

531,416

531,416

 補正前の額 款

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

国庫支出金

寄附金

項

1

2

3

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

地方揮発油譲与税

自動車重量譲与税

森林環境譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

国庫補助金

寄附金

湯沢市一般会計

2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金

（単位:千円）

50,190

6,691

35,141

8,358

△196

△196

△1,622

△1,622

△430

△430

△4,860

△4,860

△82,982

△82,982

3,130

3,130

1,962

1,962

442,934

442,934

△1,031

△1,031

1,998

1,998

17,000

17,000

327,359

62,978

189,863

74,518

906

906

9,991

9,991

13,418

13,418

74,069

74,069

1,098,641

1,098,641

18,954

18,954

22,928

1,962

11,684,933

11,684,933

3,278

3,278

4,633,572

2,135,108

548,416

548,416

 補正額 計
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18

20

21

1,932,605

1,906,050

1,241,078

714,935

2,512,860

2,512,860

31,223,117

繰入金

諸収入

市債

歳　　　　　入　　

2

5

1

基金繰入金

雑入

市債

　合　　　　　　計

湯沢市一般会計

（単位:千円）

△293,937

△293,937

△5,856

△5,856

△109,300

△109,300

17,000

1,638,668

1,612,113

1,235,222

709,079

2,403,560

2,403,560

31,240,117
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  歳　出

2

3

6

7

8

10

12

13

4,663,457

4,249,278

9,382,663

6,046,005

2,380,421

1,206,289

964,191

242,098

1,863,451

1,863,451

2,204,440

1,976,504

2,854,883

434,003

867,671

988,478

3,088,152

3,088,152

1,247,866

1,247,866

31,223,117

 補正前の額 款

総務費

民生費

農林水産業費

商工費

土木費

教育費

公債費

諸支出金

歳　　　　　出　　

項

1

1

2

1

2

1

2

1

4

5

1

1

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

農業費

林業費

商工費

道路橋梁費

教育総務費

社会教育費

保健体育費

公債費

基金費

　合　　　　　　計

湯沢市一般会計

（単位:千円）

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

17,000

17,000

17,000

4,663,457

4,249,278

9,382,663

6,046,005

2,380,421

1,206,289

964,191

242,098

1,863,451

1,863,451

2,204,440

1,976,504

2,854,883

434,003

867,671

988,478

3,088,152

3,088,152

1,264,866

1,264,866

31,240,117

 補正額 計
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　第２表　繰越明許費補正

１　追　加

６ 農林水産業費 ２ 林業費 4,087 千円

款 項 事　業　名 金　　　額

県営林業専用道開設事業（規格相当含）
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第３表　債務負担行為補正

　１　廃　止

63,348 千円

事　　　項 期　　　間 限　度　額

緑風荘指定管理料 令和6年度から　令和8年度まで
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第４表　地方債補正

　１　変　更

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法
千円 千円

農地整備事業 43,300 43,200

過疎対策事業 1,242,900 1,181,100

合併特例事業 1,053,700 1,006,300

起債の目的
補　　正　　前 補　　正　　後

証書借入

   ３．００％以内
（ただし、利率見直
し方式で借入れる資
金について、利率の
見直し後においては
当該見直し後の利率
とする。）

　政府資金につい
ては、その融資条
件により、銀行そ
の他の場合には、
その債権者と協定
するものとする。
（ただし、市財政
の都合により据置
期間及び償還期限
を短縮し、又は繰
上償還もしくは低
利に借換すること
ができる。）

証書借入

   ３．００％以内
（ただし、利率見直
し方式で借入れる資
金について、利率の
見直し後においては
当該見直し後の利率
とする。）

　政府資金につい
ては、その融資条
件により、銀行そ
の他の場合には、
その債権者と協定
するものとする。
（ただし、市財政
の都合により据置
期間及び償還期限
を短縮し、又は繰
上償還もしくは低
利に借換すること
ができる。）
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

総 括

湯沢市一般会計

（単位:千円）

１

歳 入( )

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

国庫支出金

寄附金

繰入金

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

款

277,169

1,102

11,613

13,848

78,929

1,181,623

15,824

20,966

11,241,999

4,309

4,631,574

531,416

1,932,605

1,241,078

2,512,860

31,223,117

50,190

△196

△1,622

△430

△4,860

△82,982

3,130

1,962

442,934

△1,031

1,998

17,000

△293,937

△5,856

△109,300

17,000

327,359

906

9,991

13,418

74,069

1,098,641

18,954

22,928

11,684,933

3,278

4,633,572

548,416

1,638,668

1,235,222

2,403,560

31,240,117

 補正前の額  補正額 計

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

14

17

18

20

21
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（単位:千円）

2

3

6

7

8

10

12

13

歳 出( )

款

4,663,457

9,382,663

1,206,289

1,863,451

2,204,440

2,854,883

3,088,152

1,247,866

31,223,117

0

0

0

0

0

0

0

17,000

17,000

4,663,457

9,382,663

1,206,289

1,863,451

2,204,440

2,854,883

3,088,152

1,264,866

31,240,117

 補正前の額  補正額  計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特定財源 
 一般財源 

 国県支出金  地方債  その他 

△42,556

23,820

△12,500

△6,468

46,534

△6,832

1,998

△12,400

△500

△7,200

△53,600

△35,600

△109,300

1

△549

△200,000

17,000

△183,548

54,956

△23,821

13,549

13,668

7,066

42,432

200,000

0

307,850

総務費

民生費

農林水産業費

商工費

土木費

教育費

公債費

諸支出金

　 歳 出 合 計 　
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２　歳　　　入
（款）2 地方譲与税

  （項）1 地方揮発油譲与税

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 地方揮発油譲与税 56,287 6,691 62,978  1 地方揮発油譲 6,691 地方揮発油譲与税（財政課）

与税

計 56,287 6,691 62,978

（款）2 地方譲与税

  （項）2 自動車重量譲与税

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 自動車重量譲与税 154,722 35,141 189,863  1 自動車重量譲 35,141 自動車重量譲与税（財政課）

与税

計 154,722 35,141 189,863

（款）2 地方譲与税

  （項）3 森林環境譲与税

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 森林環境譲与税 66,160 8,358 74,518  1 森林環境譲与 8,358 森林環境譲与税（財政課）

税

計 66,160 8,358 74,518
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湯沢市一般会計

（款）3 利子割交付金

  （項）1 利子割交付金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 利子割交付金 1,102 △196 906  1 利子割交付金 △196 利子割交付金（財政課）

計 1,102 △196 906

（款）4 配当割交付金

  （項）1 配当割交付金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 配当割交付金 11,613 △1,622 9,991  1 配当割交付金 △1,622 配当割交付金（財政課）

計 11,613 △1,622 9,991

（款）5 株式等譲渡所得割交付金

  （項）1 株式等譲渡所得割交付金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 株式等譲渡所得割 13,848 △430 13,418  1 株式等譲渡所 △430 株式等譲渡所得割交付金（財政課）

交付金 得割交付金

計 13,848 △430 13,418

（款）6 法人事業税交付金

  （項）1 法人事業税交付金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 法人事業税交付金 78,929 △4,860 74,069  1 法人事業税交 △4,860 法人事業税交付金（財政課）

付金

計 78,929 △4,860 74,069
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（款）7 地方消費税交付金

  （項）1 地方消費税交付金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 地方消費税交付金 1,181,623 △82,982 1,098,641  1 地方消費税交 △82,982 地方消費税交付金（財政課）

付金

計 1,181,623 △82,982 1,098,641

（款）8 環境性能割交付金

  （項）1 環境性能割交付金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 環境性能割交付金 15,824 3,130 18,954  1 環境性能割交 3,130 環境性能割交付金（財政課）

付金

計 15,824 3,130 18,954

（款）9 地方特例交付金

  （項）2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 新型コロナウイル 0 1,962 1,962  1 新型コロナウ 1,962 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金（財政課）

ス感染症対策地方 イルス感染症

税減収補填特別交 対策地方税減

付金 収補填特別交

付金

計 0 1,962 1,962
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湯沢市一般会計

（款）10 地方交付税

  （項）1 地方交付税

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 地方交付税 11,241,999 442,934 11,684,933  1 地方交付税 442,934 特別交付税（財政課）

計 11,241,999 442,934 11,684,933

（款）11 交通安全対策特別交付金

  （項）1 交通安全対策特別交付金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 交通安全対策特別 4,309 △1,031 3,278  1 交通安全対策 △1,031 交通安全対策特別交付金（財政課）

交付金 特別交付金

計 4,309 △1,031 3,278

（款）14 国庫支出金

  （項）2 国庫補助金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 総務費国庫補助金 1,332,981 △2,006 1,330,975  1 総務管理費補 △2,006 諸費補助金（企画課）

助金 　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　　　　　　　　　　 △1,303

　デジタル田園都市国家構想交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△26

　物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金　　　　　　　　　　　　　　　 △677

 4 土木費国庫補助金 506,924 4,004 510,928  1 道路橋梁費補 46,534 冬期交通対策費補助金（建設課）

助金 　社会資本整備総合交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　46,534

 2 都市計画費補 △42,530 都市計画総務費補助金（企画課）

助金 　都市構造再編集中支援事業補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　△42,530

計 2,133,110 1,998 2,135,108
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（款）17 寄附金

  （項）1 寄附金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 2 ふるさと輝き寄附 531,100 17,000 548,100  1 ふるさと輝き 17,000 ふるさと輝き寄附金（企画課）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11,000

金 寄附金 企業版ふるさと輝き寄附金（企画課）　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,000

計 531,416 17,000 548,416

（款）18 繰入金

  （項）2 基金繰入金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 基金繰入金 1,906,050 △293,937 1,612,113  1 基金繰入金 △293,937 財政調整基金繰入金（財政課）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△93,389

減債基金繰入金（財政課）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △200,000

ふるさと輝き基金繰入金（財政課）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

森林環境譲与税基金繰入金（財政課）　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △549

計 1,906,050 △293,937 1,612,113

（款）20 諸収入

  （項）5 雑入

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 4 雑入 561,136 △5,856 555,280  1 雑入 △5,856 市町村振興協会市町村交付金（財政課）

計 714,935 △5,856 709,079
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（款）21 市債

  （項）1 市債

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 農林水産業債 58,500 △100 58,400  1 農地整備債 △100 公共事業等債（財政課）

 4 過疎債 1,242,900 △61,800 1,181,100  1 過疎対策債 △61,800 過疎対策事業債（財政課）

 6 合併特例債 1,053,700 △47,400 1,006,300  1 合併特例債 △47,400 市町村合併特例事業債（財政課）

計 2,512,860 △109,300 2,403,560
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３　歳　　　出
（款）2 総務費

  （項）1 総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 5 財産管理費 1,203,329 0 1,203,329 △11,900 11,900

 6 企画費 853,185 0 853,185 △42,530 42,530

 7 電子計算費 324,547 0 324,547 △26 △500 526

計 4,249,278 0 4,249,278 △42,556 △12,400 54,956

（款）3 民生費

  （項）1 社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 社会福祉総 1,119,155 0 1,119,155 △1,980 1 1,979

務費

 2 長寿福祉費 658,610 0 658,610 8,472 △8,472

 3 障害者福祉 1,882,931 0 1,882,931 1,981 △1,981

費

計 6,046,005 0 6,046,005 8,473 1 △8,474
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湯沢市一般会計

（款）3 民生費

  （項）2 児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 児童福祉総 317,827 0 317,827 13,042 △13,042

務費

 4 児童福祉施 1,528,946 0 1,528,946 2,305 △2,305

設費

計 2,380,421 0 2,380,421 15,347 △15,347

（款）6 農林水産業費

  （項）1 農業費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 3 農業振興費 409,010 0 409,010 △12,500 12,500

 5 農地費 375,384 0 375,384 △100 100

計 964,191 0 964,191 △12,500 △100 12,600

（款）6 農林水産業費

  （項）2 林業費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 2 林業振興推 208,626 0 208,626 △400 △549 949

進費

計 242,098 0 242,098 △400 △549 949
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（款）7 商工費

  （項）1 商工費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 2 商工振興費 1,281,841 0 1,281,841 △6,468 6,468

 4 観光費 439,555 0 439,555 △7,200 7,200

計 1,863,451 0 1,863,451 △6,468 △7,200 13,668

（款）8 土木費

  （項）2 道路橋梁費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 2 道路橋梁維 274,218 0 274,218 △800 800

持費

 3 道路橋梁新 614,959 0 614,959 △51,800 51,800

設改良費

 4 冬期交通対 1,001,529 0 1,001,529 46,534 △1,000 △45,534

策費

計 1,976,504 0 1,976,504 46,534 △53,600 7,066

（款）10 教育費

  （項）1 教育総務費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 2 事務局費 431,613 0 431,613 △600 600

計 434,003 0 434,003 △600 600
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（款）10 教育費

  （項）4 社会教育費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 社会教育総 725,223 0 725,223 △28,700 28,700

務費

計 867,671 0 867,671 △28,700 28,700

（款）10 教育費

  （項）5 保健体育費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 2 体育施設費 530,877 0 530,877 △6,300 6,300

 3 学校給食費 417,288 0 417,288 △6,832 6,832

計 988,478 0 988,478 △6,832 △6,300 13,132

（款）12 公債費

  （項）1 公債費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 元金 2,745,936 0 2,745,936 △200,000 200,000

計 3,088,152 0 3,088,152 △200,000 200,000
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（款）13 諸支出金

  （項）1 基金費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 基金費 1,247,866 17,000 1,264,866 17,000 24 積立金 17,000 基金積立金（財政課）　　　　　　　　　　17,000

　24.積立金

　　ふるさと輝き基金積立金　　　　　　　17,000

　　チャレンジ基金積立金　　　　　　　　　 △1

　　森林環境譲与税基金積立金　　　　　　　　 1

計 1,247,866 17,000 1,264,866 17,000
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国　県
支出金

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出
額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書　

事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額

期 間 金 額 期 間 金 額 地方債 その他

特 定 財 源
一 般
財 源
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（単位：千円）

前々年度末 前 年 度 末 当 該 年 度 末

現 　在   高 現   在   高
当該年度中
起債見込額

当該年度中
元金償還見込額 現在高見込額

1. 公共事業等債 259,970   276,072   51,900   26,170   301,802   

2. 防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債 32,200   50,200   24,600   1,386   73,414   

3. 一般単独事業債 11,835,398   11,754,789   1,251,300   715,296   12,290,793   

　うち合併特例事業債 (9,371,623)  (9,424,525)  (1,174,000)  (536,067)  (10,062,458)  

4. 公営住宅建設事業債 417,320   376,331   41,401   334,930   

5. 学校教育施設等整備事業債 556,513   471,650   82,062   389,588   

6. 辺地対策事業債 57   

7. 災害復旧事業債 21,675   18,048   3,274   14,774   

8. 全国防災事業債 332,831   315,308   17,697   297,611   

9. （旧）緊急防災・減災事業債 41,480   1,815   1,815   

10. 社会福祉施設整備事業債 23,479   17,317   6,281   11,036   

11. 一般補助施設整備等事業債 191,621   190,331   16,500   19,917   186,914   

12. 過疎対策事業債 6,399,242   6,716,338   1,254,100   747,215   7,223,223   

13. 財源対策債 99,553   72,147   21,642   50,505   

14. 減収補填債 60,500   60,500   60,500   

15. 減税補填債 37,691   22,951   11,314   11,637   

16. 臨時財政対策債 9,440,123   8,682,113   74,260   897,098   7,859,275   

17. 県貸付金 81,323   40,662   27,108   13,554   

18. その他 1,035,671   899,557   126,260   773,297   

30,866,647   29,966,129   2,672,660   2,745,936   29,892,853   

備　　考

合　　　　　計

地 方 債 の 前 々 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区　　　　　分
当該年度中増減見込
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